
Dodatek č. 2 Smlouvy o spolupráci při poskytování přístupu ke službám 
centrálních laboratoří v oblasti strukturní biologie ze dne 29.7.2014 

(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 
Smluvní strany 

 
Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
Zastoupená:   prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 
 
a 
 
Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Průmyslová 595, 252 50 Vestec 
Zastoupený:  prof. Ing. Bohdanem Schneiderem, CSc., DSc, ředitelem 
 
 

Smluvní strany se s ohledem na změnu složení Výkonného výboru dohodly na následujících změnách 
Smlouvy o spolupráci při poskytování přístupu ke službám centrálních laboratoří v oblasti strukturní 
biologie ze dne 29. 7. 2014, ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 22. 8. 2016 (dále jen „smlouva“): 

Článek č. II – Účel smlouvy – toto ustanovení se mění takto: 

Účelem této smlouvy je stanovení podmínek zřízení a provozu České infrastruktury pro integrativní 
strukturní biologii. Jedná se o distribuovanou infrastrukturu výzkumu, vývoje a inovací, jejíž dvě centra 
v Brně a ve Vestci u Prahy jsou součástí velkých výzkumných center, a to CEITEC - Středoevropského 
technologického institutu (včetně partnerů projektu CEITEC) a BIOCEV – Biotechnologického a 
biomedicínského centra Akademie věd a Univerzity Karlovy ve Vestci (včetně partnerů projektu 
BIOCEV).  

Česká infrastruktura pro integrativní strukturní biologii (CIISB) je velkou infrastrukturou pro výzkum, 
vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů o podpoře výzkumu, vývoje 
a inovací. Je také uvedena na Cestovní mapě České republiky velkých infrastruktur výzkumu, vývoje 
a inovací schválené vládou České republiky dne 12. 10. 2011 v její aktualizované verzi. 

CIISB je aktivně zapojena do ESFRI infrastruktury INSTRUCT-ERIC jako její plné centrum INSTRUCT-CZ.  

Článek č. V - Řídící struktura – bod 6 a bod 11 tohoto ustanovení se mění takto: 

6. Výkonný výbor rozhoduje nadpoloviční většinou všech svých členů o: 
• vědecké strategii a hlavních směrech rozvoje CIISB 
• počtu zapojených celků v rámci výzkumné infrastruktury CIISB 
• složení hodnotícího panelu pro posuzování návrhů projektů k využití výzkumné 

infrastruktury CIISB 
• doporučení pro alokování sdílené kapacity CIISB pro uživatele na základě hodnocení 

projektů hodnotícím panelem, v případě společných projektů financujících přístup 



• společných projektech smluvních stran pro získání finančních prostředků pro zajištění 
provozu CIISB, obnovy jejího přístrojového vybavení, a pokrytí nákladů poskytování služeb 
v režimu „open access“ 

• strategii zapojení CIISB do projektu INSTRUCT, včetně personálních otázek 
• strategii zapojení CIISB do dalších mezinárodních aktivit 

Výkonný výbor dále dohlíží na: 

• kvalitu infrastruktury a poskytovaných služeb 

11. Součástí Řídící struktury je Mezinárodní vědecká rada, která má poradní roli v otázkách 
vědeckého směřování výzkumné infrastruktury CIISB. Mezinárodní vědecká rada sestává z 5 
členů - 4 zahraničních a 1 českého. Členy SAB schvaluje Výkonný výbor a jejich funkční období 
je 5 let. Členství v Mezinárodní vědecké radě je čestné a jejím členům mohou být proplaceny 
cestovní náklady související s jednáním Mezinárodní vědecké rady. V případě patové situace 
při rozhodování Výkonného výboru, může být Mezinárodní vědecká rada požádána o 
stanovisko k projednávané věci. 

Článek č. VIII – Členský poplatek INSTRUCT - toto ustanovení se ruší. 

Příloha č. 1 Seznam členů Výkonného výboru se mění. 

Důvodem je změna obsazení Výkonného výboru - XXXXXXXXX byl nahrazen  
novým členem XXXXXXXXX, který byl jmenován ředitelem univerzitního ústavu CEITEC MU. 

Aktualizovaná Příloha č. 1 - Seznam členů Výkonného výboru je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku č. 2. 

 

Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny. 

 

Tento Dodatek č. 2 je uzavřen v elektronické formě pomocí elektronických podpisů dnem jeho 
podepsání oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Brně dne 7. 10. 2020    Ve Vestci dne 8. 10. 2020 

 

 

 

……………………………………….                 ………………………………………. 

Masarykova univerzita    Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 

 



Příloha č. 1 Seznam členů Výkonného výboru 

  

1. XXXXXXXXX – CEITEC MU 

2. XXXXXXXXX - CEITEC MU 

3. XXXXXXXXX – CEITEC MU 

4. XXXXXXXXX – CEITEC MU 

5. XXXXXXXXX - BIOCEV BTÚ 

6. XXXXXXXXX - BIOCEV BTÚ 

7. XXXXXXXXX - BIOCEV MBÚ (navržen BTÚ) 

8. XXXXXXXXX – PřF JU;  UNSB CVGZ AV ČR, v. v. i. 

 


